
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Liberec, 25. listopadu 2011 

České dráhy a DB Regio zavád ějí posilové adventní 
vlaky z Liberce do Dráž ďan a zpět 

V souvislosti s tradi čním zájmem o cesty na Váno ční trhy v n ěmeckých 
Drážďanech zavád ějí České dráhy ve spolupráci s n ěmeckým dopravcem 
DB Regio posilové sp ěšné vlaky Liberec – Dresden Hbf, které pojedou naví c 
vedle každodenních pravidelných sp ěšných vlak ů. Posilové vlaky objednal 
a financuje Liberecký kraj, na n ěmecké stran ě objednavatelé, resp. Dopravní 
svazy ZVON a ZVOE. 

Posilový sp ěšný vlak bude odjížd ět z Liberce v 7:32, p říjezd do Dráž ďan bude v 9:30 hod. Zp ět ze saské 
metropole do Liberce bude posilový spoj odjížd ět v 16:30, p říjezd do Liberce bude v 18:26. Cestující 
z Liberecka mohou využít k cestě do sousedního Německa také  pravidelné sp ěšné vlaky, které jezdí mezi 
Libercem a Drážďany ve zhruba čtyřhodinovém intervalu – z Liberce v 8:38, 12:38, 16:38 (od 11. prosince 
v 16:35) a 20:35, z Drážďan do Liberce pak v 7:09, 11:09, 15:09 a 19:09 hod. 

Posilové spěšné vlaky pojedou o adventních víkendech – o sobotách 26. listopadu, 3., 10. a 17. prosince. 
Vzhledem k mimořádnému otevření drážďanských obchodních domů i o dvou nedělích pojedou posilové vlaky 
také v neděli 27. listopadu a 11. prosince. 

Jízdní řád posilových vlak ů: 

Posilový sp ěšný vlak Sp 5258 Liberec – Dresden Hbf 

Liberec (odj. 7:32) – Chrastava (7:42 – 7:44) – Hrádek nad Nisou (7:52 – 7:54) – Zittau (8:05 – 8:08) – Dresden 
Hbf (příj. 9:30). 

Posilový sp ěšný vlak Sp 5259 Dresden Hbf – Liberec  

Dresden Hbf (odj. 16:30) – Zittau (17:54 – 17:56) – Hrádek nad Nisou (18:06 – 18:07) – Chrastava (18:16 – 
18:17) – Liberec (příj. 18:26). 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 milionů 

cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně investuje do 

obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup nových vagonů a 

souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích 

EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu 

Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). 

Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


